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forholdene paa Garnisonssygehuset nødvendiggjorde en Aflast- 
ning af dets Belægning, vedtoges af Folketinget efter Forslag 
af et Flertal af det daværende Udvalg (J. Andersen, Hamme- 
rich, Chr. Hansen, Kr. Jensen, Martin Olsen, K. Pedersen, L. 
Reventlow, Rørdam, Schmidt og Stensballe), dog saaledes at 
Summen nedsattes til 475,000 Kr. Lovforslaget oversendtes til 
Landstinget, men det var paa et saa sent Tidspunkt af Sam- 
lingen, at der ikke naaedes videre end til Afholdelse af 2 Udvalgs- 
møder og Afgivelse af Beretning fra Udvalget. I denne Beretning 
meddeles, at da Tiden ikke tillod nogen nærmere Undersøgelse 
eller Overvejelse, nærede et Flertal Betænkelighed ved at. 
fremme Forslaget, saa meget mere som derved det Spørgsmaal 
vilde være foregrebet, om det ikke vilde være rigtigere at op- 
føre et for begge Værn fælles Hospital, og at Flertallet ønskede 
henstillet til Forsvarsministeren at forberede Forslag til Op- 
førelse af et Hospital, foreløbig for Søværnet, ved Siden af 
det militære Epidemihospital. Forsvarsministeren lod derefter 
foretage Undersøgelser i denne Retning, men Resultatet blev, 
at han navnlig af Hensyn til Pladsforholdene paa det nævnte 
Sted mente ikke at kunne efterkomme Flertallets Henstilling, 
hvorimod han lod udarbejde et nyt Forslag til Opførelse af et 
nyt Hospital for Søværnet, nemlig paa den til Søkvæsthuset 
hørende Grund. Dette Forslag, hvorefter Udgiften vilde blive 
530,000 Kr., forelagdes Landstinget i 1912-13. 

Det af Landstinget nedsatte Udvalgs Flertal (o: Udvalget und- 
tagen Brandes) udtaler, at det ikke mener, at Spørgsmaalet om de 
militære Hospitalsforhold i København kan løses paa tilfredsstil- 
lende Maade alene ved Opførelsen af det i Lovforslaget om- 
handlede Hospital for Søværnet; selv om Pladsforholdene paa 
Garnisonssygehus derveel betydelig forbedres, vil den tilsigtede 
Ordning dog komme til at lide af saa store Mangler, at den 
ikke kan anses for hensigtsmæssig og forsvarlig. 홢Der har 
i Udvalget været megen Stemning for at gaa helt bort fra 
det foreliggende Forslag og søge et andet Grundlag for Ord- 
ningen af Hospitalsforholdene, og Opmærksomheden har i saa 
Henseende særlig været henledet paa Tilvejebringelsen af et for 
begge Værn fælles Hospital". Forsvarsministeren har imidler- 
tid modsat sig en Ordning i den anførte Retning, særlig af 
finansielle Grunde, og 홢det er derfor blevet nødvendigt at for- 
søge anden Udvej til en forsvarlig Løsning af dette vigtige 
Spørgsmaal, da Flertallet holder for, at Hospitalsforholdene 
for Hæren og Flaaden bør ordnes samtidig". 홢Som en saa- 
dan anden Udvej til Sagens Ordning anses en Ombygning og 
grundig Istandsættelse af Garnisonssygehus i Forbindelse med 
Opførelsen af det i Lovforslaget omtalte Hospital for Søværnet 
at være. Udvalget anmodede derfor Forsvarsministeren om at 
udtale sig herom, og Svaret blev, at Ministeren havde spurgt 


